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Nr 25.
Kungl. Martts proposition till riksdagen angående för

stärkning av fjärde huvudtitelns anslag till kom
mittéer och utredningar genom sakkunniga; given 
Stockholms slott den 9 januari 1935.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maji Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 9 januari 1935.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, stats

råden Undén, Schlyter, Wigforss, Möller, Vennerström, Leo, Engberg, 
Ekman, Sköld.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström:

Det under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga upptogs å riksstaten för budgetåret 
1933/1934 med 140,000 kronor. Med nämnda belopp utgår anslaget jämväl 
för innevarande budgetår och är med samma belopp uppfört i förslaget till 
riksstat för budgetåret 1935/1936.

Med anledning av framställningar i ämnet av arméförvaltningens civila 
departement förordnade Kungl. Majit genom brev den 4 maj och den 7 juni 
1934, att för förstärkning av fjärde huvudtitelns koinmittéanslag för budget- 
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året 1933/1934 skulle till nämnda anslag från lantförsvarets anslag till extra 
utgifter överföras sammanlagt 50,000 kronor; och föreskrev Kungl. Majit i 
samband därmed, att anslaget till extra utgifter skulle i sinom tid tillgodo- 
föras ifrågavarande belopp från det för budgetåret 1934/1935 under fjärde 
huvudtiteln anvisade kommittéanslaget. Då vid ingången av budgetåret 
1934/1935 icke förefanns någon reservation å kommittéanslaget, har följaktli
gen medelstillgången till kommittéer och sakkunnigutredningar inom försvars
departementet för innevarande budgetår utgjorts av det i riksstaten upp
förda anslaget å 140,000 kronor minskat med nyss angivna 50,000 kronor, 
d. v. s. ett belopp av 90,000 kronor har för ändamålet stått till förfogande.

Sistnämnda belopp har emellertid visat sig otillräckligt för gäldande av 
utgifterna å kommittéanslaget, varför Kungl. Majit, efter framställning i ämnet 
av arméförvaltningens civila departement, den 16 november 1934 förordnat, 
att för förstärkning av kommittéanslaget skulle till detta anslag från lantför
svarets anslag till extra utgifter överföras ett belopp av 60,000 kronor. En
ligt av arméförvaltningens civila departement lämnad uppgift förefanns å 
det sålunda förstärkta kommittéanslaget den 31 december 1934 en behåll
ning av allenast 13,278 kronor 33 öre. De förekomna utbetalningarna från 
kommittéanslaget sammanhänga framför allt med 1930 års försvarskommis- 
sions verksamhet; och må det sålunda nämnas, att utgifterna för denna 
kommission under tiden den 1 juli—den 31 december 1934 uppgått till 
115,910 kronor 34 öre.

"Vid nu angivna förhållande och då de under fjärde huvudtiteln för de 
olika försvarsgrenarna uppförda anslagen till extra utgifter icke kunna avses 
för att utfylla de å kommittéanslaget erforderliga medlen, torde det vara 
av behovet oundgängligen påkallat att förstärka detta anslag för löpande 
budgetår.

Vad angår förstärkningsbeloppets storlek, synes, i enlighet med vad armé
förvaltningens civila departement i skrivelse den 7 januari 1935 föreslagit, 
en summa av 180,000 kronor få anses vara erforderlig. Av detta belopp 
beräknas 120,000 kronor behöva disponeras för utgifter avseende 1930 års 
försvarskommissions verksamhet under senare hälften av innevarande budgetår, 
medan återstående 60,000 kronor torde böra tillgodoföras lantförsvarets an
slag till extra utgifter till täckande av den från detta anslag enligt Kungl. 
Majits omförmälda beslut den 16 november 1934 till förstärkning av kom
mittéanslaget utanordnade summan å enahanda belopp. I anslutning här
till synes man böra utgå ifrån, att den behållning av 13,278 kronor 33 öre, 
som enligt vad tidigare nämnts den 31 december 1934 förefanns å kom
mittéanslaget, skall behövas för övriga inom försvarsdepartementet pågående 
kommittéutredningar ävensom för opåräknade utbetalningar från anslaget 
under tiden intill utgången av innevarande budgetår.

Det ifrågavarande förstärkningsbeloppet å 180,000 kronor torde, såsom 
tidigare i liknande fall skett, böra anvisas att utgå från det för budgetåret 
1934/1935 utom huvudtitlarna uppförda förslagsanslaget till oförutsedda ut
gifter. Riksdagens medgivande härtill torde följaktligen böra utverkas.
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På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa, att Kungl. Majit måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under fjärde huvudtiteln upp. 
förda reservationsanslaget till kommittéer och utredningar ge
nom sakkunniga må till nämnda anslag från det för budgetåret 
1934/1935 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter 
överföras ett belopp av 180,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
vid detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Tor Ericsson-Arje.




